
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

07.06.2021                                                                                       10-П-764  

 

Ханты-Мансийск 

 

 На основании письма Департамента подготовки, 

профессионального развития и социального обеспечения педагогических 

работников Министерства просвещения Российской Федерации  

от 30 апреля № 08-693, руководствуясь  распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 6 августа 2020 года № Р-76  

«Об утверждении Концепции создания единой федеральной системы 

научно-методического сопровождения педагогических работников»  

и методическими рекомендациями для субъектов Российской Федерации  

по созданию и внедрению региональной системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров,  

с целью создания региональной системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. Состав рабочей группы по разработке нормативной правовой 

основы деятельности региональной системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

(приложение 1). 

1.2. Состав экспертного сообщества (методического актива), 

включающего учителей по указанным учебным предметам с высоким 

уровнем методической компетентности (приложение 2). 

2. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О реализации проекта по созданию единой системы  

научно-методического сопровождения педагогических работников  

и управленческих кадров на территории  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 



автономного округа – Югры (далее ‒ Департамент) обеспечить рассылку 

настоящего приказа. в трехдневный срок со дня регистрации 

3. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника отдела общего образования Управления общего образования 

Департамента. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на начальника Управления общего образования Департамента. 

 

 

 

И.о.директора 

Департамента  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

0116ED9E00D2AC7C97495FBC5756CEACC6 

Владелец  Возняк  Снежана Александровна 

Действителен с 17.02.2021 по 31.12.2021 

С.А.Возняк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

 к приказу Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры 

от «___»_______202__  года  № _____ 
 

Состав рабочей группы по разработке нормативной правовой основы 

деятельности региональной системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров на территории  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

№  

п/п 

Муниципальное 

образование 

Фамилия,  

имя,  

отчество 

Место работы, 

 должность 

1.  Город  

Ханты-Мансийск 

Клюсова 

Виктория 

Викторовна 

Автономное учреждение 

дополнительного 

профессионального 

образования Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры «Институт 

развития образования», 

заместитель директора 

2.  Город  

Сургут 

Захожая 

Татьяна 

Михайловна 

Бюджетное  учреждение 

высшего образования 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

«Сургутский 

государственный 

педагогический 

университет»,  

первый проректор 

3.  Город  

Сургут 

Повзун 

Вера 

Дмитриевна 

Бюджетное учреждение 

высшего образования 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

«Сургутский 

государственный 

университет», профессор 

кафедры педагогики и 

профессионального и 

дополнительного 

образования 

4. 1

. 

Белоярский 

 район 

Приходченко 

Наталья 

Вячеславовна 

Муниципальное 

автономное учреждение 

Белоярского района 

«Белоярский методический 



центр информационно-

технического обеспечения 

муниципальной системы 

образования», 

заместитель директора 

5.  Березовский 

район 

Кутырева 

Алина 

Николаевна 

Муниципальное 

автономное учреждение 

«Образовательный центр», 

директор 

6.  Город  

Когалым 

Верховская 

Елена 

Анатольевна 

Управление образования 

Администрации города 

Когалыма, 

 специалист-эксперт отдела 

по организационно-

педагогической 

деятельности 

7.  Кондинский 

район 

Назаренко 

Мария 

Михайловна 

Управление образования 

администрации 

Кондинского района,  

юрисконсульт 

8.  Город  

Лангепас 

Яровая 

Антонина 

Александровна 

Департамент образования и 

молодежной политики 

администрации города 

Лангепаса, 

 специалист-эксперт  

управления общего и 

дополнительного 

образования 

9.  Город  

Мегион 

Мотина 

Людмила 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

учреждение «Центр 

развития образования»,  

директор 

10.  Город 

Нефтеюганск 

Линник 

Инна 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 имени Антонины 

Ивановны Исаевой», 

 директор 

11.  Нефтеюганский 

район 

Евдокимова 

Анна 

Игоревна 

Нефтеюганское районное 

муниципальное автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

компьютерных 

технологий»,  



заместитель директора по 

УВР 

12.  Город 

Нижневартовск 

Игнатенко 

Галина 

Вениаминовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №11», 

директор 

13.  Нижневартовский 

район 

Вечипольский 

Максим 

Валериевич 

Муниципальное  

автономное учреждение 

дополнительного 

образования «Спектр», 

методист 

14.  Нижневартовский 

район 

Потёмкина 

Алевтина 

Борисовна 

Муниципальное  

автономное учреждение 

дополнительного 

образования «Спектр», 

методист 

15.  Город  

Нягань 

Зинковская 

Ирина 

Борисовна 

Комитет образования и 

науки Администрации 

города Нягани,  

начальник управления по 

развитию образования 

16.  Октябрьский 

район 

Пожарницкая 

Наталья 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

учреждение «Центр 

развития образования 

Октябрьского района», 

директор 

17.  Город  

Покачи 

Янц 

Наталья 

Игоревна 

Управление образования 

администрации города 

Покачи, 

специалист - эксперт 

18.  Город  

Пыть-Ях 

Пинигина 

Светлана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4, 

заместитель директора по 

УВР 

19.  Город  

Радужный 

Ахмаметева 

Анастасия 

Валерьевна 

Управление  образования 

администрации города 

Радужный, 

 главный эксперт отдела 

общего образования 

20.  Советский  

район 

Тропина 

Галина 

Евгеньевна 

Муниципальное  казенное 

учреждение «Центр 

материально технического 

и методического 



обеспечения»,  

директор 

21.  Город  

Сургут 

Козачок 

Светлана 

Александровна 

Муниципальное 

автономное учреждение 

«Информационно-

методический центр», 

заместитель директора 

22.  Сургутский 

 район 

Лимарева 

Светлана 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

«Информационно 

методический центр»,  

заместитель директора 

23.  Город  

Урай 

Грунина 

Ирина 

Юрьевна 

Управление образования и 

молодежной политики 

администрации г. Урай, 

заместитель начальника 

24.  Город  

Ханты-Мансийск 

Котельникова 

Галина 

Новомировна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

развития образования» 

г. Ханты-Мансийск, 

 директор 

25.  Ханты-

Мансийский 

район 

Кагожка 

Елена 

Николаевна 

Комитет по образованию 

администрации Ханты-

Мансийского района,  

эксперт 1 категории отдела 

общего образования 

26.  Город  

Югорск 

Соломко 

Лилия 

Закирьяновна 

Муниципальное казенное 

учреждение «Центр 

материально-технического 

и информационно-

методического 

обеспечения», 

заместитель директора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

 к приказу Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры 

от «___»_______202__  года  № _____ 

 

Состав экспертного сообщества (методического актива), включающего 

учителей по указанным учебным предметам с высоким уровнем 

методической компетентности 

 

Белоярский район 

№ 

п/п 

Учебный 

предмет 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Место работы 

 

Должность 

1. Математика Ефименко 

Татьяна 

Геннадьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 г. Белоярский» 

Учитель  

математики 

2. Математика Плешкова 

Оксана 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 г. Белоярский» 

Учитель  

математики 

3. Русский 

язык и 

литература 

Черепанова 

Елена 

Александров

на 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 г. Белоярский» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

4. Физика Валиуллин 

Ильгиз 

Раусович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Белоярский» 

Учитель  

физики 

5. Химия Штрек 

Ирина 

Александров

на 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 г. Белоярский» 

Учитель  

химии и 

биологии 

6. Биология Штрек 

Ирина 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

Учитель  

химии и 



Александров

на 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 г. Белоярский» 

биологии 

7. Обществозн

ание 

Ступаченко 

Наталья 

Викторовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 г. Белоярский» 

Учитель  

обществозна

ния 

9. Русский 

язык 

Добрынина 

Наталья 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 г. Белоярский» 

Учитель  

русского 

языка и 

литературы 

10. Литература Максимова 

Ольга 

Владимиров

на 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 г. Белоярский» 

Учитель  

русского 

языка и 

литературы 

11. История Шевелёва 

Марина 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Казым» 

Учитель  

истории 

12. География Пантелеенко 

Людмила 

Ивановна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 г. Белоярский» 

Учитель  

географии 

13. Экономика Райзинк 

Елена 

Владимиров

на 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Белоярский» 

Учитель  

истории и 

обществозна

ния 

15. Информати

ка 

Терехов 

Антон 

Владимиров

ич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 г. Белоярский» 

Учитель  

информатик

и и ИКТ 



16. Астрономия Ершов 

Андрей 

Андреевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 г. Белоярский» 

Учитель  

физики 

17. Право Чибирев 

Леонид 

Викторович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Белоярский» 

Учитель  

истории и 

обществозна

ния 

18. Технология Жукова 

Татьяна 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Белоярский» 

Учитель  

технологии 

20. Английский 

язык 

Курбатова 

Елена 

Петровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 г. Белоярский» 

Учитель  

иностранны

х языков 

21. Немецкий 

язык 

Заговеньева 

Ирина 

Анатольевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 г. Белоярский» 

Учитель  

иностранны

х языков 

22. ОБЖ Мужипов 

Эдуард 

Шафукович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа  

п.Лыхма» 

Учитель  

ОБЖ 

23. Физическая 

культура 

Абдрахманов 

Радик 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 г. Белоярский» 

Учитель  

физической 

культуры 

24. Искусство 

(МХК) 

Шаньшерова 

Марина 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

Учитель  

ИЗО и МХК 



общеобразовательная школа 

№3 г. Белоярский» 

25. Начальные 

классы 

Медуница 

Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 г. Белоярский» 

Учитель  

начальных 

классов 

Березовский район 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1. Русский 

язык 

Охулкова 

Тамара 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Березовская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

2. Математика Манджиева 

Герл 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Березовская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Учитель 

математики 

3 Физика Семенова 

Лариса 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Березовская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

 

Учитель 

физики 

4. Химия Малышева 

Татьяна 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза Собянина 

Гавриила Епифановича 

Учитель 

химии 

5. Биология Панова 

Светлана 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Березовская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Учитель 

химии, 

биологии 

6. Литература Васильева 

Елена 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Хулимсунтская 

средняя общеобразовательная 

школа с кадетскими и 

мариинскими классами» 

Учитель  

русского 

языка и 

литературы 



7. История Шишкина 

Нелли 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза Собянина 

Гавриила Епифановича 

Учитель 

истории 

8. Обществозн

ание 

Хозяинова 

Виктория 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Саранпаульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Учитель 

обществозна

ния, 

истории 

9. География Куликова 

Евгения 

Ефимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Учитель  

географии 

10. Экология Ночевчук 

Ольга 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Приполярная 

средняя общеобразовательная 

школа » 

Учитель 

химии,  

биологии, 

экологии 

11. Информати

ка и ИКТ 

Птицына 

Ольга 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Березовская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Учитель 

информатик

и 

12. Астрономия Зиновьева 

Ольга 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Светловская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Солёнова Б.А.» 

Учитель  

физики, 

астрономии 

13. Трудовое 

обучение 

(технология

) 

Галкина 

Ольга 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза Собянина 

Гавриила Епифановича 

Учитель 

технологии 

14. Английский 

язык 

Быкова 

Елена 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза Собянина 

Гавриила Епифановича 

Учитель 

английского 

языка 



15. Основы 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

Шабуров 

Игорь 

Федорович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза Собянина 

Гавриила Епифановича 

Учитель 

ОБЖ 

16. Физическая 

культура 

Новикова 

Раиса 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза Собянина 

Гавриила Епифановича 

Учитель 

физической 

культуры 

17. Искусство 

(Мировая 

художестве

нная 

литература) 

Скоробогато

ва Галина 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Учитель 

МХК 

18. Начальные 

классы 

Литвинова 

Галина 

Юрьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Березовская 

начальная 

общеобразовательная школа» 

Учитель 

начальных 

классов 

Город Когалым 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский  

язык 

Парунина 

Ирина 

Владимиров

на 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №8» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

2.  Математика Куркович 

Лариса 

Федоровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №8» 

Учитель 

математики 

3.  Физика Заремская 

Наталья 

Витальевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №8» 

Учитель 

физики 

4.  Химия Заремская 

Леся 

Анатольевн

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №6» 

Учитель 

химии 

5.  Литература Морозова 

Марина 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

Учитель 

русского 



Вячеславов

на 

учреждение 

Средняя общеобразовательная 

школа №1 

языка и 

литературы 

6.  История Присяжник

ова Елена 

Викторовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Средняя общеобразовательная 

школа №7 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

7.  Обществозн

ание 

Серегина 

Галина 

Ивановна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №3» 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

8.  География Коробова 

Анастасия 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №8» 

Учитель 

географии 

9.  Экология Рузакова 

Маргарита 

Вячеславов

на 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Средняя общеобразовательная 

школа №7 

Учитель 

биологии, 

экологии 

10.  Информати

ка и ИКТ 

Афанасьева 

Алена 

Александро

вна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №6» 

Учитель 

информатик

и 

11.  Право Тойбахтина 

Валентина 

Юрьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Средняя общеобразовательная 

школа №7 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

12.  Трудовое 

обучение 

(технология

) 

Велижанска

я Валентина 

Викторовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Средняя общеобразовательная 

школа №1 

Учитель 

технологии 

13.  Французски

й  язык 

Скрынник 

Екатерина 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №5» 

Учитель 

иностранны

х языков 

14.  Английский  

язык 

Занкович 

Алена 

Владимиров

на 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №8» 

Учитель 

английского 

языка 

15.  Немецкий  

язык 

Луткова 

Ирина 

Витальевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Учитель 

иностранны

х языков 



«Школа-сад №10» 

16.  Физическая  

культура 

Орехова 

Елена 

Владимиров

на 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №8» 

Учитель 

физической 

культуры 

17.  Начальные 

классы 

Борисова 

Елена 

Александро

вна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа-сад №10» 

Учитель 

начальных 

классов 

Кондинский район 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Начальные 

классы 

Ворошилов

а Валентина 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Междуреченская 

Средняя общеобразовательная 

школа 

Учитель 

начальных 

классов 

2.  Химия Демиденко 

Нина 

Георгиевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Морткинская 

Средняя общеобразовательная 

школа 

Учитель 

химии 

3.  Русский 

язык 

Чернавская 

Татьяна 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Междуреченская 

Средняя общеобразовательная 

школа 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

4.  Английский 

язык 

Соколова 

Ирина 

Викентьевн

а 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Морткинская 

Средняя общеобразовательная 

школа 

Учитель 

английского 

языка 

5.  Математика Гусева 

Ирина 

Александро

вна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Куминская 

Средняя общеобразовательная 

школа 

Учитель 

математики 

6.  Информати

ка и ИКТ 

Федосеев 

Дмитрий 

Владимиров

ич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Междуреченская 

Средняя общеобразовательная 

школа 

Учитель 

информатик

и 

7.  История Аникеева 

Марина 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Междуреченская 

Учитель 

истории и 

обществозн



Средняя общеобразовательная 

школа 

ания 

8.  Обществоз 

нание 

Аникеева 

Марина 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Междуреченская 

Средняя общеобразовательная 

школа 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

9.  Биология Рахимова 

Людмила 

Викторовн 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Куминская 

Средняя общеобразовательная 

школа 

Учитель 

биологии 

10.  Мировая 

художестве

нная 

культура 

Шабурова 

Светлана 

Александро

вна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Куминская 

Средняя общеобразовательная 

школа 

Учитель 

музыки и 

МХК 

11.  География Козырькова 

Вера 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Куминская 

Средняя общеобразовательная 

школа 

Учитель  

географии 

12.  Физическая 

культура 

Кугаевская 

Светлана 

Александро

вна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Кондинская 

Средняя общеобразовательная 

школа 

Учитель 

физической 

культуры 

Город Лангепас 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский 

язык 

Потёмкина 

Татьяна 

Михайловн

а 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

2.  Математика Журкова 

Наиля 

Разитовна 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №6» 

Учитель 

математики 

3.  Физика Кулешова 

Марина 

Владимиров

на 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

Учитель 

физики 



№2» 

4.  Химия Ялаева 

Марина 

Михайловн

а 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Учитель 

химии 

5.  Биология Чевычалова 

Маринэ 

Эдуардовна 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» 

Учитель 

биологии 

6.  Литература Егорова 

Ольга 

Ивановна 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

7.  История Устюжанин

а Ирина 

Васильевна 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №6» 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

8.  Обществозн

ание 

Веряскина 

Оксана 

Ивановна 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

9.  География Ефименков 

Николай 

Александро

вич 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» 

Учитель 

географии 

10.  Экология Ковбель 

Марина 

Ивановна 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» 

Учитель 

биологии 

11.  Информати

ка и ИКТ 

Шорохов 

Андрей 

Вячеславов

ич 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №6» 

Учитель 

информатик

и 

12.  Право Попова Лангепасское городское  Учитель 



Светлана 

Александро

вна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№4» 

истории и 

обществозн

ания 

13.  Трудовое 

обучение 

(технология

) 

Чистякова 

Жанна 

Георгиевна 

 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2» 

Учитель 

технологии 

14.  Английский  

язык 

Аникина 

Людмила 

Анатольевн

а 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №6» 

Учитель 

английског

о языка 

15.  Основы  

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

Базанов 

Илья 

Романович 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» 

Учитель 

основ  

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

16.  Физическая  

культура 

Тимофеев 

Сергей 

Викторович 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№4» 

Учитель 

физической 

культуры 

17.  Искусство 

(Мировая 

художестве

нная 

культура) 

Минаева 

Елена 

Алексеевна 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №6» 

Учитель 

изобразител

ьного 

искусства, 

мировой 

художестве

нной 

культуры 

18.  Начальные 

классы 

Шамаль 

Галина 

Евгеньевна 

Лангепасское городское  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №6» 

Учитель 

начальных 

классов 

Город Мегион 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Английский 

язык 

Устюжанин

а Татьяна 

Васильевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Учитель  

английског

о языка 



«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивана 

Ивановича Рынкового» 

2.  Информати

ка и ИКТ 

Молчанова 

Майя 

Рифкатовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивана 

Ивановича Рынкового» 

Учитель  

информати

ки 

3.  Русский 

язык 

Рыбакова 

Надежда 

Григорьевн

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивана 

Ивановича Рынкового» 

Учитель  

русского 

языка и 

литературы 

4.  Физика Нужных 

Ирина 

Хабиевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивана 

Ивановича Рынкового» 

Учитель  

физики 

5.  Основы  

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

Усанов 

Владимир 

Александро

вич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивана 

Ивановича Рынкового» 

Педагог-

организато

р ОБЖ 

6.  Иностранн

ый язык 

(французск

ий) 

Пещук 

Анжелина 

Валерьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение № 5 «гимназия» 

Учитель 

иностранно

го языка 

7.  История, 

обществозн

ание 

Васькина 

Елена 

Александро

вна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение № 5 «гимназия» 

Учитель 

иностранно

го языка  

8.  Трудовое 

обучение 

(технология

) 

Сорокин 

Олег 

Анатольеви

ч 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Учитель 

технологии 

9.  Немецкий 

язык 

Тимергалее

ва Лена 

Садретдино

вна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№4» 

Учитель 

немецкого 

языка 



10.  Математика Магомедов 

Иосиф 

Маграмови

ч 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№4» 

Учитель 

математики 

11.  Русский 

язык 

Тузбакова 

Татьяна 

Владимиров

на 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

9» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

12.  Начальные 

классы 

Топчий 

Наталья 

Леонидовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1» 

Учитель  

начальных 

классов 

Город Нефтеюганск 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1 Русский  

язык 

Антоненков

а Валентина 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№8» 

Учитель  

русского 

языка и 

литературы 

2 Математика Безделина 

Анна 

Степановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

9» 

Учитель  

математик

и 

3 Физика Хайруллина 

Наталья 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение                        

«Средняя общеобразовательная 

школа № 3 имени 

А.А.Ивасенко» 

Учитель  

физики 

4 Химия Миронова 

Ирина 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение                       

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени А.И.Исаевой» 

Учитель  

химии 

5 Биология Медведева 

Светлана 

Рафаиловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

9» 

Учитель  

географии 

и 

биологии 

6 Литература Харитонова Муниципальное бюджетное Учитель  



Анастасия 

Дмитриевна 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№8» 

русского 

языка и 

литературы 

7 История Башмакова 

Елена 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

8» 

Учитель  

истории и 

обществоз

нания 

8 Обществозн

ание 

Куренкова 

Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

8» 

Учитель  

истории и 

обществоз

нания 

9 География Кеня 

Надежда 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение                       

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени А.И.Исаевой» 

Учитель  

географии 

10 Экономика Сафин 

Алмаз 

Анфирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение                       

«Средняя общеобразовательная 

школа №5 «Многопрофильная» 

Учитель  

истории и 

обществоз

нания 

11 Экология Шаяхметов

а Нажия 

Джиганшев

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение                       

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени А.И.Исаевой» 

Учитель   

биологии 

12 Информати

ка и ИКТ 

Лыкова 

Елена 

Михайловн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение                       

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени А.И.Исаевой» 

Учитель  

информати

ки 

14 Право Габдулхако

в Фаниль 

Рамзилевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углублённым изучением 

отдельных предметов №10» 

Учитель  

истории и 

обществоз

нания 

15 Трудовое 

обучение 

(технология

) 

Крылова 

Алевтина 

Валериевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№7» 

Учитель  

технологии 

17 Английский  Гришина Муниципальное бюджетное Учитель  



язык Рузалия 

Ришатовна 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№6» 

английског

о языка 

19 Основы  

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

Загородний 

Анатолий 

Николаевич 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Заместител

ь  

директора 

20 Физическая  

культура 

Ященко 

Евгений 

Анатольеви

ч 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение                       

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени А.И.Исаевой» 

Учитель  

физкультур

ы 

21 Искусство 

(мировая 

художестве

нная 

культура) 

Гудим 

Наталья 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение                       

«Средняя общеобразовательная 

школа №1» 

Учитель  

музыки и 

МХК 

22 Начальная 

школа 

Минкагиро

ва Гульнара 

Минсагитов

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение                       

«Школа развития №24» 

Заместител

ь  

директора 

Нефтеюганский район 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский 

язык 

и 

литература 

Коурова 

Елена 

Александро

вна 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Чеускинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель 

русского 

языка 

и 

литературы 

2.  Русский 

язык 

и 

литература 

Ковпак 

Ирина 

Анатольевн

а 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 4» пгт. Пойковский 

Учитель 

русского 

языка 

и 

литературы 

3.  Экология Баймагамбе

това Ирина 

Есеновна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 4» пгт. Пойковский 

Учитель 

экологии 

4.  Математика Дубынина 

Екатерина 

Юрьевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

Учитель 

математик

и 



«Средняя общеобразовательная 

школа № 1» пгт. Пойковский 

5.  История Граждан 

Лариса 

Юрьевна 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Каркатеевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель 

истории 

Город Нижневартовск 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский язык Хаматнурова 

Эльвира 

Мударисовна 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей» 

Преподават

ель 

русского 

языка и 

литературы 

2.  Математика Зайнуллин 

Меирбек 

Нурлыбеков

ич 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№21 им. В. Овсянниоква-

Заярского» 

Заместитель 

директора 

по УР, 

учитель 

математики 

3.  Физика Якушева 

Гюзель 

Насировна 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей» 

Преподават

ель физики 

4.  Химия Маковкина 

Татьяна 

Викторовна 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа  

№13» 

Учитель 

химии 

5.  Биология Борисова 

Елена 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№2 – многопрофильная им. 

Е.И. Куропаткина» 

Учитель 

биологии 

6.  Литература Кирякина 

Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№42» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

7.  История Друщенко 

Аида 

Миргазиянов

на 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№22» 

Учитель 

истории 

8.  Обществозна

ние 

Прыкина 

Людмила 

Васильевна 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

«Средняя школа №3» 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 



9.  География Макушева 

Ольга 

Михайловна 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№7» 

Заместитель 

директора 

по УВР, 

учитель 

географии 

10.  Экономика Покудов 

Олег 

Александров

ич 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа  

№43» 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

11.  Экология Волошина 

Ирина 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

«Лицей» 

Преподават

ель 

биологии 

12.  Информатик

а и ИКТ 

Разумова 

Наталья 

Александров

на 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№43» 

Учитель 

информатик

и 

13.  Право Лапшина 

Галина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

«Гимназия №1» 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

14.  Трудовое 

обучение 

(технология) 

Неустроева 

Татьяна 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№2» 

Учитель 

технологии 

15.  английский 

язык 

Кутова 

Лилия 

Иргалиевна 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 31 с  углубленным 

изучением предметов 

художественно-эстетического 

профиля 

Учитель 

немецкого и 

английского 

языков 

16.  Немецкий 

язык 

Сергеева-

Момич 

Наталья 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№23 с углубленным 

изучением иностранных 

языков» 

Учитель  

немецкого 

языка 

17.  Основы 

безопасности 

жизнедеятел

ьности 

Черкашин 

Иван 

Александров

ич 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№22» 

Преподават

ель-

организатор 

основ 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности и 



допризывно

й 

подготовки 

18.  Физическая 

культура 

Бахилина 

Евгения 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№14» 

Учитель 

физической 

культуры 

19.  Искусство 

(Мировая 

художествен

ная 

культура) 

Коренюгина 

Ольга 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№11» 

Учитель 

ИЗО и МХК 

20.  Начальная 

школа 

Бизина 

Лариса 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№10» 

Учитель 

начальных 

классов 

Нижневартовский район 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Право Бирук 

Людмила 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

ОСШУИОП №1» 

Учитель  

истории, 

обществозн

ания, права 

2.  История Дугина Леся 

Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

ОСШУИОП №2 

Учитель  

истории 

3.  Обществозна

ние 

Нигматулина 

Галина              

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ваховская 

ОСШ» 

Учитель  

истории,  

обществозн

ания 

4.  Физика Хасанова 

Эльза 

Ривнеровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

ОСШУИОП №1» 

Учитель  

физики, 

математики 

5.  английский 

язык 

Шитикова 

Ольга 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

ОСШУИОП №2 

Учитель 

иностранно

го языка 

6.  Литература Ляхова 

Татьяна 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

ОСШУИОП №2 

Учитель 

русского 

языка, 

литературы 

7.  Математика Африкян 

Татьяна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Заместитель 

директора 



Григорьевна учреждение «Излучинская 

ОСШУИОП №2 

8.  Информатик

а 

Коротаева 

Наталья 

Егоровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новоаганская 

ОСШ №1» 

Заместитель 

директора 

9.  Русский язык Камышева 

Любовь 

Александров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

ОСШУИОП №1» 

Учитель 

русского 

языка, 

литературы 

10.  Химия Шинкевич 

Аксана 

Виктровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

ОСШУИОП №1» 

Учитель 

химии 

11.  Биология Баженов 

Алексей 

Анатольевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

ОСШУИОП №1» 

Учитель 

биологии 

Город Нягань 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский язык Андросова 

Ольга 

Владимиров

на 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№14» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

2.  Математика Поздеева 

Ирина 

Юрьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№6» имени Августы 

Ивановны Гордиенко, 

почетного гражданина города 

Нягани 

Учитель 

математики 

3.  Химия Степанова 

Марина 

Анатольевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№6» имени Августы 

Заместитель 

директора 

по УВР 



Ивановны Гордиенко, 

почетного гражданина города 

Нягани 

4.  Биология Сезенина 

Наталья 

Викторовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Учитель 

биологии 

5.  Литература Фищева 

Наталия 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Общеобразовательная 

средняя школа №3» 

Заместитель 

директора, 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

6.  История Пономарева 

Светлана 

Вячеславовн

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Общеобразовательная 

средняя школа №3» 

Учитель 

истории, 

обществозн

ания и 

права 

7.  Обществозна

ние 

Мусина 

Раиса 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№6» имени Августы 

Ивановны Гордиенко, 

почетного гражданина города 

Нягани 

Учитель 

истории 

8.  География Балина 

Юлия 

Леонидовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Общеобразовательная 

средняя школа №3» 

Учитель 

географии 

9.  Экономика Дублева 

Валентина 

Борисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Общеобразовательная 

средняя школа №3» 

Учитель 

истории, 

обществозн

ания, 

экономики 

и права 

10.  Технология Рашкова 

Ольга 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

Учитель 

технологии 



Юрьевна учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№6» имени Августы 

Ивановны Гордиенко, 

почетного гражданина города 

Нягани 

11.  Английский 

язык 

Зотова 

Ольга 

Анатольевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Общеобразовательная 

средняя школа №3» 

Учитель 

английского 

языка 

12.  Физическая 

культура 

Сухоручкин

а Галина 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№6» имени Августы 

Ивановны Гордиенко, 

почетного гражданина города 

Нягани 

Учитель 

физической 

культуры 

13.  Начальные 

классы 

Орлова 

Марина 

Вячеславовн

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Начальная 

общеобразовательная школа 

№9» 

Учитель 

начальных 

классов 

14.  Начальные 

классы 

Ильиных 

Лидия 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№6» имени Августы 

Ивановны Гордиенко, 

почетного гражданина города 

Нягани 

Учитель 

начальных 

классов 

Октябрьский район 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 



1.  Русский язык Лунина 

Светлана 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Унъюганская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы, 

заместитель 

директора 

по УВР 

2.  Математика Асадуллина 

Зиля 

Мазитовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Унъюганская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 им. Альшевского М.И.» 

Учитель 

математики 

3.  Физика Рыбакова 

Татьяна 

Владимиров

на 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№7»гп. Талинка 

Учитель 

физики 

4.  Химия Громак 

Наталья 

Михайловн

а 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Унъюганская 

Средняяобщеобразовательная 

школа №1» 

Учитель 

химии 

5.  Биология Полукарова 

Надежда 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Перегребинская 

Средняяобщеобразовательная 

школа №1» 

Учитель 

химии и 

биологии 

6.  Литература Кубышкина 

Галина 

Владимиров

на 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Приобская 

Средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

7.  История Волкова 

Аурика 

Андреевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№7» 

гп. Талинка 

Учитель 

истории 

8.  Обществозна

ние 

Максимова 

Елена 

Владимиров

на 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Нижне-

Нарыкаская Средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания, 

заместитель 

директора 

по УВР 



9.  География Хургунова 

Светлана 

Яковлевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Карымкарская 

Средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель 

географии, 

директор 

10.  Информатик

а и ИКТ 

Хожайнова 

Светлана 

Анатольевн

а 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Приобская 

Средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель 

информатик

и 

11.  Трудовое 

обучение 

(технология) 

Шишлакова 

Елена 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Унъюганская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Учитель 

технологии 

12.  Английский 

язык 

Шаляпина 

Татьяна 

Александро

вна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Сергинская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

им. Героя Советского союза 

Н.И. Сирина» 

Учитель 

английского 

языка 

 

13.  Немецкий 

язык 

Лясота 

Ирина 

Анатольевн

а 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Приобская 

Средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель 

немецкого 

языка 

14.  Основы 

безопасности 

жизнедеятел

ьности 

Тимирзянов 

Владимир 

Аркадьевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Октябрьская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

им. Н.В. Архангельского» 

Учитель 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности, 

заместитель 

директора 

по 

безопасност

и 

15.  Физическая 

культура 

Иванова 

Нина 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Сергинская 

СОШ им. Героя Советского 

союза Н.И. Сирина» 

Учитель 

физической 

культуры 

16.  Искусство 

(Мировая 

художествен

Стыцюк 

Ольга 

Павловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «СОШ№7» 

Учитель 

истории и 

МХК 



ная 

культура) 

гп. Талинка 

17.  Учителя 

начальных 

классов 

Тарлина 

Альбина 

Георгиевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Перегребинская 

СОШ №1» 

Учитель 

начальных 

классов 

Город Покачи 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский язык Дюндик 

Снежана 

Ивановна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№4» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

2.  Биология Кукуруза 

Светлана 

Владимиров

на 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№4» 

Учитель 

биологии 

3.  Литература Балабасова 

Юлия 

Анатольевн

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

4.  История Кулеш 

Наталья 

Леонидовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№4» 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

5.  География Щербинина 

Елена 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Учитель 

географии 

6.  Трудовое 

обучение 

(технология) 

Дихтенко 

Василий 

Григорьеви

ч 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Учитель 

технологии 

7.  Английский 

язык 

Лесная 

Юлия 

Петровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№4» 

Учитель 

английского 

языка 



8.  Английский 

язык 

Сорокина 

Наталия 

Викторовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Учитель 

английского 

языка 

9.  Начальные 

классы 

Абдулвахид

ова Зулихан 

Лечиевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2» 

Учитель 

начальных 

классов 

10.  Начальная 

школа 

Выходцева 

Ольга 

Евгеньевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Учитель 

начальных 

классов 

11.  Физическая 

культура 

Дымченко 

Вячеслав 

Викторович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Учитель 

физической 

культуры 

Город Пыть-Ях 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский язык Волобуева 

Надежда 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

2.  Английский 

язык 

Бажанова 

Надежда 

Анатольевн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 

Учитель 

английского 

языка 

3.  География Кузьмина 

Светлана 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 

Учитель  

географии 

4.  Математика Пинигина 

Светлана 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 

Учитель  

математики, 

информатик

и 

5.  Информатик

а 

Панченко 

Галина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Учитель  

информатик



Алексеевна учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 

и 

6.  Математика Анискина 

Наталья 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 

Учитель  

математики 

7.  Математика Быстрякова 

Екатерина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 

Учитель  

математики 

8.  Начальные 

классы 

Вертячих 

Оксана 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 

Учитель  

начальных 

классов 

9.  Начальные 

классы 

Ильиных 

Ирина 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 

Учитель  

начальных 

классов 

10.  Физика Коваль 

Валия 

Сагитовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 

Учитель  

физики 

11.  Русский  

язык 

Луковкина 

Оксана 

викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 

Учитель  

русского 

языка и 

литературы 

12.  Начальные 

классы 

Рызыванова 

Альбина 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 

Учитель  

начальных 

классов 

13.  Экология Сафина  

Инна 

Ранифовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 

Учитель  

экологии 

,биологии 

14.  Математика Хахулина 

Елена 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

Учитель  

математики 



общеобразовательная школа 

№5 

15.  Английский 

язык 

Крынина 

Галина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№6 

Учитель 

английского 

языка 

16.  Физическая 

культура 

Крынин 

Александр 

Александро

вич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№6 

Учитель 

физической 

культуры 

Город Радужный 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский  

язык 

Наумова 

Марина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№8" 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

2.  Русский  

язык 

Эмер 

Марина 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№3" 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

3.  Математика 

Семёнова 

Елена 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№5" «Школа здоровья и 

развития» 

Учитель 

математики 

4.  Физика 

Косенцева 

Светлана 

Анатольевн

а 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№3" 

Учитель 

физики 

5.  Химия 

Кихтяк 

Елена 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№5" «Школа здоровья и 

развития» 

Учитель 

химии 



6.  Химия 

Волкорез 

Елена 

Ильинична 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№4" 

Учитель 

химии 

7.  Биология 
Батыр Нина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№6" 

Учитель 

биологии 

8.  Литература 

Кобзарева 

Лариса 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№4" 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

9.  История 

Станкус 

Светлана 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№8" 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

10.  Обществозн

ание 

Карнаухова 

Марина 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№8" 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

11.  География 

Баранова 

Ирина 

Львовна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№6" 

Учитель 

географии 

12.  Информатик

а и ИКТ 

Поправкина 

Светлана 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№4" 

Учитель 

информатик

и и ИКТ 

13.  Право 

Кирюхина 

Анжелла 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№5" «Школа здоровья и 

развития» 

Учитель 

обществозн

ания и 

права 

14.  
Трудовое 

обучение 

(технология) 

Харченко 

Анатолий 

Владимиров

ич 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№6" 

Учитель 

технологии 



15.  Английский  

язык 

Дидикина 

Елена 

Анатольевн

а 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№4" 

Учитель 

английского 

языка 

16.  Немецкий 

язык 

Таскаева 

Евгения 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№6" 

Учитель 

немецкого 

языка 

17.  

Основы  

безопасност

и 

жизнедеятел

ьности 

Земцов 

Владимир 

Анатольеви

ч 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№2" 

Учитель 

ОБЖ 

18.  Физическая  

культура 

Гудованая 

Ольга 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№6" 

Учитель 

физической 

культуры 

19.  

Искусство 

(Мировая 

художествен

ная 

культура) 

Буфан 

марина 

Григорьевн

а 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№8" 

Учитель 

ИЗО 

20.  
Учитель 

начальных 

классов 

Ялышева 

Ольга 

Альбертовн

а 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№3" 

Учитель 

начальных 

классов 

Город Советский 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский  

язык 

Гроссу 

Инна 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№4 г.Советский 

Учитель  

русского 

языка и 

литературы 

2.  Математика Хозяшева 

Ллилия 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 

Советский 

Учитель 

математики 

3.  Физика Крутикова 

Марина 

Геннадьевн

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Алябьевская 

Учитель 

физики 



а СОШ» 

4.  Химия Иванникова 

Людмила 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Алябьевская 

СОШ» 

Учитель 

химии 

5.  Биология Мелькова 

Светлана 

Михайловн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Пионерский 

Учитель 

биологии 

6.  Литература Лисицына 

Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Пионерский 

Учитель  

русского 

языка и 

литературы 

7.  История Матвеева 

Анждела 

Федоровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№4 г.Советский 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

8.  Обществозн

ание 

Шатохина 

Наталья 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Малиновский 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

9.  География Котегова 

Татьяна 

Анатольевн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 г.Советский 

Учитель 

географии 

10.  Информати

ка и ИКТ 

Кокшаров 

Андрей 

Витальевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «СОШ п. 

Коммунистический 

Учитель 

информатик

и и КТ 

11.  Трудовое 

обучение 

(технология

) 

Самсонова 

Ольга 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 

Советский 

Учитель 

технологии 

12.  Английский  

язык 

Ветошкина 

Татьяна 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 

Советский 

Учитель 

английского 

языка 

13.  Основы  

безопасност

и 

жизнедеяте

Муравлёв 

Иван 

Валерьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 

Советский 

Учитель  

основ 

безопасност

и 



льности жизнедеятел

ьности 

14.  Физическая  

культура 

Ро Елена 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 

Советский 

Учитель 

физической 

культуры 

15.  Искусство 

(МХК) 

Уткина 

Елена 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «СОШ п. 

Малиновский» 

Учитель 

ИЗО, МХК 

Город Сургут 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский 

язык 

Малахова 

Лилия 

Сергеевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 1 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

2.  Гуменюк 

Марина 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 1 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

3.  Литература Кулакова 

Елена  

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия  Ф.К. 

Салманова 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

4.  Математика Громенюк 

Анна 

Вячеславов

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 31 

Учитель 

математики 

5.  Зотова 

Рита 

Ямилевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 12 

Учитель 

математики 

6.  Физика Агалец 

Светлана 

Генриховна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 

Учитель 

физики 

7.  Ярметова 

Роза 

Харисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6 

Учитель 

физики 



8.  Квашина 

Елена 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 25 

Учитель 

физики 

9.  Химия Сизова 

Нина 

Анатольевн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«СТШ» 

Учитель 

химии 

10.  Биология Зонова 

Наталья 

Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «СТШ» 

Учитель 

биологии 

11.  История Гапонов 

Алексей 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 45 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

12.  Обществозн

ание 

Антонова 

Людмила 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 12 

учитель 

истории и 

обществозна

ния 

13.  География 

 

Курбанова 

Зимфира 

Хинабиевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение СЕНЛ 

Учитель 

географии, 

руководител

ь ГМО 

14.  Малявко 

Александр 

Михайлови

ч 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 44 

Учитель 

географии 

15.  Экономика 

 

Булушева 

Светлана 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «СТШ» 

Учитель 

истории, 

обществозна

ния, 

экономики и 

права 

16.  Экология 

 

Бурундуков

а Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5 

Учитель 

биологии 

17.  
Информати

ка и ИКТ 

 

Данилов 

Александр 

Александро

вич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

Учитель 

информатик

и 



№ 8 имени А.Н. Сибирцева 

18.  Грибенько 

Светлана 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 9 

Учитель 

информатик

и 

19.  Никитина 

Нина 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 46 с УИОП 

Учитель 

информатик

и 

20.  Астрономия 

 

Романенко 

Елена 

Валериевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8 

имени Сибирцева А.Н. 

Учитель 

физики, 

астрономии 

21.  Право 

 

Билль 

Ирина 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия № 2 

Учитель 

истории, 

обществозна

ния, 

экономики и 

права 

22.  Трудовое 

обучение 

(технология

) 

 

Хрипун 

Ирина 

Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 

Учитель 

технологии 

23.  Французски

й  язык 

 

Монахова 

Антонина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия  Ф.К. 

Салманова 

Учитель 

французског

о языка 

24.  Английский  

язык 

 

Медведева 

Елена 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 31 

Учитель 

английского 

языка 

25.  Филяровска

я Наталия 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Сургутский 

естественно-научный лицей 

Учитель 

английского 

языка 

26.  Немецкий  

язык 

 

Полянина 

Марина 

Михайловн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова» 

Учитель 

немецкого 

языка 



27.  Основы 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

 

Фадин 

Сергей 

Владимиров

ич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 10 с УИОП 

преподавател

ь-

организатор 

ОБЖ 

28.  Физическая 

культура 

 

Калтушкин

а Наталья 

Анатольевн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 19 

Учитель  

физической 

культуры 

29.  Бекреев 

Дмитрий 

Петрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 31 

Учитель  

физической 

культуры 

30.  Искусство 

(Мировая 

художестве

нная 

культура) 

 

Миронова 

Ирина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова» 

Учитель 

ИЗО, МХК, 

технологии 

31.  Дополнител

ьно 

категория 

учителей 

начальных 

классов 

Гузенко 

Юлия 

Вячеславов

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова» 

Учитель 

начальных 

классов 

32.  Коровина 

Татьяна 

Васильевна 

МБОУ НШ «Перспектива» Учитель  

начальных 

классов 

33.  Бирюкова 

Алеся 

Александро

вна 

МБОУ НШ «Перспектива» Учитель 

начальных 

классов 

Сургутский район 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский  

язык 

Ярочкина 

Татьяна 

Анатольевн

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Белоярская 

СОШ №1» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

2.  Математик

а 

Валегжани

на Юлия 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Федоровская 

СОШ №2 с углублённым 

изучением отдельных 

Учитель 

математики 



предметов» 

3.  Физика Абулова 

Дунегби 

Баламетовн

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Белоярская 

СОШ№1» 

Учитель 

физики 

 

4.  Химия Арсаева 

Наталья 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Нижнесортымская СОШ» 

Учитель 

химии 

5.  Биология Добрян 

Татьяна 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

СОШ №5» 

Учитель 

биологии 

 

6.  Литература Владимиров

а Ирина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Нижнесортымская СОШ» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

7.  История Фаттахова 

Рузалия 

Рушатовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

СОШ № 4» 

Учитель  

истории и 

обществозна

ния 

8.  Обществозн

ание 

Цацуева 

Надежда 

Владимиров

на, 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Федоровская 

СОШ № 5» 

учитель 

истории и 

обществозна

ния 

9.  География Стуцаренко 

Ксения 

Анатольевн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№6» 

Учитель 

географии и 

истории 

 

10.  Экономика Дмитриев 

Анатолий 

Викторович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№4» 

Учитель 

экономики и 

истории 

11.  Экология Пищенко 

Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Белоярская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» 

Учитель 

биологии и 

экологии 

12.  Информати

ка и ИКТ 

Лидовская 

Наталья 

Анатольевн

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Учитель 

информатики 



а «Нижнесортымская Средняя 

общеобразовательная школа» 

13.  Астрономия Громова 

Марина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

СОШ №3» 

Учитель 

физики и 

астрономии 

14.  Право Горбунова 

Александра 

Викторовну 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

15.  Трудовое 

обучение 

(технология

) 

Суббота 

Николай 

Владимиров

ич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Федоровская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Учитель 

технологии 

 

16.  Французски

й  язык 

Любина 

Галина 

Анатольевн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» 

Учитель 

английского 

и 

французског

о языков 

17.  Английский  

язык 

Тарас Елена 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Белоярская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Учитель 

английского 

языка 

18.  Немецкий  

язык 

Садретдино

ва Гулия 

Минсалихо

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Белоярская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» 

Учитель 

английского 

и немецкого 

языков 

19.  Основы 

ОБЖ 

Коновалов 

Евгений 

Анатольеви

ч 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Федоровская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» 

Педагог – 

организатор 

безопасности 

жизнедеятел

ьности 

20.  Физическая  

культура 

Замятина 

Марина 

Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ульт-Ягунская 

Средняя 

Учитель 

физической 

культуры 

19 



общеобразовательная школа» 

21.  Искусство 

(Мировая 

художестве

нная 

культура) 

Квитка 

Алла 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» 

Учитель 

истории и 

МХК 

22.  Начальное 

общее 

образование 

Мартынюк 

Екатерина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

Средняя 

общеобразовательная школа 

№4» 

Учитель 

начальных 

классов 

Город Урай 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский 

язык 

Кротова 

Наталья 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 12 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

2.  Математика Абдуллина 

Рамиля 

Рамазановн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия имени 

А.И.Яковлева 

Учитель 

математики 

3.  Биология Ли Наталья 

Эдуардовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 

Учитель 

биологии 

4.  Химия Глухих 

Светлана 

Анатольевн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 

Учитель  

химии и 

биологии 

5.  Литература Лысюк 

Наталия 

Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№6 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

6.  История Панченко 

Ирина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 



7.  Обществозн

ание 

Масимзаде 

Наталия 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

8.  Экономика Бикушева 

Анна 

Анатольевн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

9.  Информати

ка и ИКТ 

Лабутина 

Анна 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№6 

Учитель 

информатики 

и 

математики 

10.  Право Гогонова 

Галина 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№6 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

11.  Трудовое 

обучение 

(Технологи

я) 

Андреев 

Андрей 

Владимиров

ич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

Учитель 

технологии 

12.  Английский 

язык 

Санникова 

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 12 

Учитель 

английского 

языка 

13.  Физическая 

культура 

Коршунов 

Артур 

Александро

вич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 12 

Учитель 

физической 

культуры 

14.  Основы  

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

Килымник 

Олег 

Александро

вич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 

Учитель 

ОБЖ 

15.  Искусство 

(Мировая 

художестве

нная 

культура) 

Копцева 

Наталья 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№6 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 



16.  Начальные 

классы 

Качалкова 

Ольга 

Михайловн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 

учитель 

начальных 

классов 

Город Ханты-Мансийск 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

ФИО Место работы 

 

Должность 

1.  Русский 

язык 

Тыщенко 

Ольга 

Григорьевн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы. 

2.  Математика Таштимиро

ва Оксана 

Илфартовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 

Учитель 

математики 

3.  Физика Яворук 

Елена 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 

Учитель 

физики 

4.  Химия Числова 

Светлана 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6 имени Сирина Н.И.» 

Учитель 

химии 

5.  Биология Черепанова 

Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№8" 

Учитель 

биологии. 

6.  Литература Тарасович 

Ольга 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№8" 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

7.  История Лукиянова 

Людмила 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 

Учитель 

8.  Обществозна

ние 

Исанбаев 

Марс 

Минибаеви

ч 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 



№8" 

9.  География Ветрова 

Светлана 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 им. Созонова Ю.Г» 

Учитель 

географии 

10.  Экономика Смородина 

Юлия 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования «Школа-сад №7 

Учитель 

информатик

и, и 

экономики 

11.  Экология Скурихина 

Екатерина 

Михайловн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 им. Созонова Ю.Г.» 

Учитель 

экологии 

12.  Информатик

а и ИКТ 

Шпехт 

Алексей 

Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 

Учитель 

информатик

и 

13.  Астрономия Кунцевич 

Сергей 

Иванович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 2 

Учитель 

физики и 

астрономии 

14.  Право Младенцева 

Наталья 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№8" 

Учитель 

истории и 

права 

15.  Трудовое 

обучение 

(технология) 

Яковлева 

Юлия 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 2 

Учитель 

технологии и 

ИЗО 

16.  Французский  

язык 

Мелалкснис 

Ирина 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 им. Созонова Ю.Г.» 

Учитель 

французског

о языка 

17.  Английский  

язык 

Должичева 

Ольга 

Борисовна 

«Центр образования «Школа-

сад №7 

Учитель 

английского 

и немецкого 

языка 

18.  Немецкий 

язык 

Ряшина 

Анжелика 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1» 

Учитель 

немецкого 

языка. 

19.  ОБЖ Мамонтов Муниципальное бюджетное Преподавате



Владимир 

Иванович 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6 имени Сирина Николая 

Ивановича» 

ль-

организатор 

ОБЖ 

20.  Физическая 

культура 

Быкова 

Светлана 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ЦО «Школа-

сад№7» 

Учитель 

физической 

культуры 

21.  Искусство 

(МХК) 

Ситникова 

Елена 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы, 

МХК 

22.  Начальные 

классы 

Демешко 

Анна 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 

Учитель 

начальных 

классов 

Ханты Мансийский район 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

 

Место работы 

 

Должность 

1.  Русский 

язык 

Зеленская 

Елена 

Тимофеевна 

Муниципальное казенное 

учреждение  

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Нялинское имени Героя 

Советского Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

 

Учитель 

русского 

языка 

2.  Математика Купцова 

Ольга 

Александро

вна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Бобровский» 

Учитель 

математики 

3.  Физика Богордаева 

Шайнур 

Рафаильевн

а 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

д. Шапша» 

Учитель 

физики 

4.  Химия Коржевская Муниципальное казенное Учитель 



Оксана 

Александро

вна 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Горноправдинск» 

химии 

5.  Биология Фуражкина 

Светлана 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Горноправдинск» 

Учитель 

биологии 

6.  Литература Сивкова 

Жанна 

Владимиров

на 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Бобровский» 

Учитель 

литературы 

7.  История Мозер Нина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Сибирский» 

Учитель 

истории 

8.  Обществозн

ание 

Конышева 

Елена 

Дмитриевна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Селиярово» 

Учитель 

обществозна

ния 

9.  География Алёшкина 

Ирина Н 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Нялинское имени Героя 

Советского Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

Учитель 

географии 

10.  Информати

ка и ИКТ 

Шинкоренк

о Инна 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

им. А.С.Макшанцева 
п. Кедровый» 

Учитель 

информатик

и 

11.  Астрономия Гайль 

Татьяна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Учитель 

астрономия 



Дмитриевна Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Кирпичный» 

12.  Трудовое 

обучение 

Соловьева 

Елена 

Александро

вна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

им. Героя Советского Союза 

П.А. Бабичева п. Выкатной» 

Учитель 

технологии 

13.  Английский 

язык 

Шмакова 

Ольга 

Валерьевна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Кирпичный» 

Учитель 

английского 

языка 

14.  Основы 

безопасност

и 

жизнедеятел

ьности 

Постовалов 

Анатолий 

Сергеевич 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Батово» 

Учитель 

ОБЖ 

15.  Физическая 

культура 

Зайцева 

Елена 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Горноправдинск» 

Учитель 

физической 

культуры 

16.  Искусство 

(Мировая 

художестве

нная 

культура) 

Хомякова 

Екатерина 

Владимиров

на 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

имени В.Г. Подпругина 

с.Троица» 

 

Учитель 

технологии, 

ИЗО 

 

17.  Категория 

учитель 

начальных 

классов 

Высочанска

я Наталья 

Александро

вна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Начальная 

общеобразовательная школа 

п. Горноправдинск» 

Учитель 

начальных 

классов 

Город Югорск 

№ 

п/п 

Учебный  

предмет 

Фамилия 

Имя 

Место работы 

 

Должность 



Отчество 

1 Русский  

язык 

Чивина 

Наталья 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Учитель  

русского 

языка 

2 Математик

а 

Фирсенков 

Сергей 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей им.Г.Ф. 

Атякшева» 

Учитель  

математики 

3 Физика Панькова 

Ирина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Учитель 

физики 

4 Химия Чечкенева 

Людмила 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6» 

Учитель 

химии и 

биологии 

5 Биология Абдуллаева 

Ирина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Учитель  

биологии 

6 Литература Скютте 

Елена 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6» 

Учитель  

русского 

языка и 

литературы 

7 История Гужева 

Наталья 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей им.Г.Ф. 

Атякшева» 

Учитель 

истории, 

обществозн

ания 

8 Обществоз

нание 

Придатко 

Юлия 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Учитель  

обществозн

ания 

9 География Пролеева 

Галина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6» 

Учитель  

географии 

10 Экономика Мясникова 

Алевтина 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» 

Учитель 

истории, 

обществозн

ания, 

экономики 



11 Экология Бронникова 

Ольга 

Александро

вна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» 

Учитель  

биологии 

12 Информати

ка и ИКТ 

Донцул 

Юлия 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» 

Учитель  

информатик

и и ИКТ 

13 Астрономи

я 

Кадргулов 

Расиль 

Рафилович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Лицей им.Г.Ф. Атякшева» 

Учитель 

физики, 

астрономии 

14 Право Мальцева 

Елена 

Федоровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» 

Учитель 

истории, 

обществозн

ания, права 

15 Трудовое 

обучение 

(технологи

я) 

Черенда 

Елена 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Учитель  

технологии 

16 Английски

й  язык 

Мокшина 

Яна 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей им.Г.Ф. 

Атякшева» 

Учитель  

английского 

языка 

17 Основы  

безопаснос

ти 

жизнедеяте

льности 

Ралко 

Иван 

Николаевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2» 

Преподават

ель  -

организатор 

ОБЖ 

18 Физическая  

культура 

Пазюра 

Наталья 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» 

Учитель 

по 

физической  

культуре 

19 Искусство 

(Мировая 

художестве

нная 

культура) 

Гладышева 

Ирина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей им.Г.Ф. 

Атякшева» 

Учитель 

изобразител

ьного 

искусства 

20 Учителя 

начальных 

классов 

Логинова 

Наталья 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Учитель 

начальных 

классов 

 


